REQUERIMENTO Nº  , DE 2016

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do

Senado Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 78,

de 2015, que “altera a Lei Complementar nº 108, de 29 de maio de 2001,

para aprimorar os dispositivos de governança das entidades fechadas de

previdência complementar vinculadas à União, aos Estados, ao Distrito

Federal e aos Municípios, suas autarquias, fundações, sociedades de

economia mista e outras entidades públicas”, com o Projeto de Lei do

Senado nº 388, de 2015, que “altera a Lei Complementar nº 108, de 29 de

maio de 2001, para aprimorar os dispositivos de governança das entidades

fechadas de previdência complementar vinculadas à União, aos Estados,

Distrito Federal e aos Municípios, suas autarquias, fundações, sociedades

de economia mista e outras entidades públicas.”, por versarem sobre o

mesmo tema.

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia

(PP-RS)

S
F

/
1

6
8

4
1

.
0

2
1

4
5

-
1

1